



# SUOMALAIS-VIROLAINEN KULTTUURISÄÄTIÖ

## Suomalais-virolaisen kulttuurisäätiön vuosikertomus 2020

### Yleistä

Säätiön toiminnan tarkoitus

Säätiön toiminta vuonna 2020

Apurahat

Viestintä

Yhteistyö ja edustus

Vuoden 2020 toiminnan tulokset

Säätiön hallinto ja henkilöstö

Säätiön talous

Säätiön sijoitustoiminta

Arvio säätiön talouden todennäköisestä kehityksestä ja riskeistä

Katse tulevaisuuteen

Koronavirukseen (Covid-19) liittyvien riskien vaikutukset säätiön toimintaan

### Yleistä

Vuosi 2020 oli Suomalais-virolaisen kulttuurisäätiön neljäs toimintavuosi. Toimintaa varjosti maaliskuun alusta puhjennut koronapandemia, jonka vaikutukset ulottuivat kaikille toimialoille. Vaikeuksista huolimatta säätiö pystyi jakamaan kaksi apurahaa, vaikka suurin osa esitetyistä projekteista jouduttiin perumaan tai siirtämään tulevaisuuteen.

### Säätiön toiminnan tarkoitus

Säätiön tarkoituksena on edistää Suomen ja Viron välistä kulttuuri- ja taidealojen yhteistyötä, molemminpuolista kielitaitoa sekä kulttuuriin liittyvää taloudellista toimintaa. Säätiö toteuttaa toiminnan tarkoitustaan myöntämällä apurahoja Suomen ja Viron väliseen taide-, kulttuuri- ja koulutusyhteistyöhön. Apurahoja myönnetään yksityishenkilöiden tai yhteisöjen hankkeisiin, jotka edistävät säätiön tarkoitusta. Säätiö voi jakaa myös stipendejä.

### Säätiön toiminta vuonna 2020

Suomalais-virolainen kulttuurisäätiö sr hyväksyttiin 6.11.2020 Säätiöt ja rahastot ry:n jäseneksi. Päätöksellä säätiö liittyi suomalaisten apurahanjakajien yhdistykseen, johon kuuluu 208 Suomen merkittäväntä apurahasäätiötä. Säätiöt ja rahastot ry on osa kansallista ja kansainvälistä säätiöverkostoa.

## **Apurahat**

Vuonna 2020 säätiö jakoi toisen kerran apurahoja. Apurahahaku oli julkinen ja siitä ilmoitettiin *Helsingin Sanomissa*, *Hufvustadsbladetissa*, kulttuurilehti *Sirpissä* sekä *Postimees*-lehdessä. Säätiön toimitusjohtaja tapasi kaikki tapaamista ja neuvontaa toivoneet apurahan hakijat. Virossa järjestettiin yksi päivä, jolloin toimitusjohtaja oli tavattavissa suomen Viron-instituutissa hakijoiden kysymyksiin vastaten. Määräaikaan mennessä säätiölle lähetettiin 56 hakemusta. Säätiön hallitus päätti myöntää apurahat kahdelle hakijalle. Apurahojen saajat olivat Anssi Mänttari ja Heikki Takkinen, joille myönnettiin 12 000 euroa näytelmäelokuvan ”Lennart” toteuttamiseen. Toinen 10 000 euron suuruinen apuraha myönnettiin Elo Viidingille ja työryhmälle Paavo Haavikon Kootut runot-teoksen kääntämiseen ja julkaisemiseen viron kielellä. Myönnettyistä apurahoista maksettiin saajille vuoden 2020 aikana 20 000 euroa. Koronapandemiasta johtuen apurahapäätökset tehtiin poikkeuksellisesti kesäkuussa.

Apurahojen saajat eivät kuulu säätiön hallituksen tai hallintoneuvoston lähipiiriin.

## **Viestintä**

Säätiön verkkosivulle lisättiin apurahan hakijoille suunnattua ohjeistusta.

Säätiön apurahaviestinnässä tehtiin yhteistyötä suurlähtöystöjen sekä Suomen Viron-instituutin kanssa.

## **Yhteistyö ja edustus**

Säätiön tärkeimmät yhteistyökumppanit vuoden 2020 aikana olivat Suomen opetus- ja kulttuuriministeriö sekä Viron kulttuuriministeriö. Myös yhteistyö Suomen ja Viron suurlähetystöjen kanssa oli erittäin tiivistä koko vuoden ajan. Lisäksi vuoden 2020 merkittäviä yhteistyökumppaneita olivat Helsingin Viro-keskus ja Suomen Viro-instituutti Tallinnassa.

## **Vuoden 2020 toiminnan tulokset**

Koronapandemiasta huolimatta säätiö pystyi jatkamaan varsinaista toimintansa vuonna 2020, kun se jakoi toista kertaa apurahat kahdelle Suomen ja Viron väliselle yhteistyöprojektille.

## **Säätiön hallinto ja henkilöstö**

Vuonna 2020 säätiön hallituksen jäsenet olivat Jaakko Blomberg (puheenjohtaja), Gunnar Okk (varapj.), Rein Lang, Pille Lill, Sofi Oksanen ja Pekka Vapaavuori. Säätiön hallitus piti vuoden 2020

aikana kuusi kokousta. Tämän lisäksi säätiön hallitus ja hallintoneuvosto piti yhteisen lounasseminaarin elokuussa 2020 Helsingissä. Tilaisuudessa vuoden 2020 apurahan saajat esittelivät hankkeitaan. Säätiön hallituksen jäsenien toimikaudet ovat määräaikaisia. Hallituksen jäsenien toimikaudet päättyvät seuraavasti:

2020: Rein Lang (II) ja Pille Lill (II),

2021: Sofi Oksanen (I) ja Gunnar Okk (II).

2022: Jaakko Blomberg (II) ja Pekka Vapaavuori (II)

Säätiön hallintoneuvostoon kuuluivat vuonna 2020 Mart Meri (puheenjohtaja), Jaakko Kalela (varapj.), Kirsi Bongwirnso, Aarno Cronvall, Olari Elts, Heiki Ernits, Riitta Heinämaa, Paavo Hohti, Signe Kivi, Anu Laitila, Mart Mikk, Kristi Raik, Helen Sildna, Jaan Toomik ja Ilmi Villacis.

Vaikka säätiö on virallisesti rekisteröity Suomeen, sekä hallitukseen että hallintoneuvostoon on pyritty valitsemaan tasapuolisesti jäseniä kummastakin maasta. Hallintoneuvosto kokoontui vuoden 2020 aikana kaksi kertaa; 27.8. ja 26.11. Pandemiasta johtuen kevätkokous pidettiin vasta elokuussa. Hallintoneuvoston jäsenten toimikaudet ovat määräaikaisia ja päättyvät seuraavasti:

2020: Riitta Heinämaa (II), Jaakko Kalela (II), Kristi Raik (II), Helen Sildna (II), Jaan Toomik (II) ja Ilmi Villacis (II),

2021: Aarno Cronvall (II), Paavo Hohti (II), Signe Kivi (II), Anu Laitila (II), Mart Mikk (II).

2022: Kirsi Bognwirnso (II), Olari Elts (II), Heiki Ernits (II) ja Mart Meri (II).

Säätiön toimitusjohtajan tehtävistä vastasi KT Jaana Vasama. Säätiön toimitusjohtajalle maksettiin tilikauden aikana palkkioita yhteensä XX XXX euroa (v. 2019: 18 480 €). Säätiön hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenille on korvattu matkakuluja yhteensä XXX,XX euroa (v. 2019: 802,06 €). Hallituksen kokouksissa on tarjoiltu tavanomainen kahvitarjoilu. Kokouspalkkioita ei ole maksettu. Säätiön tilintarkastajalle maksettiin toisen tilikauden aikana palkkiota 1 240,00 euroa (V: 2019: 1 190,40 €).

### **Säätiön talous**

Säätiön kolmas tilikausi oli 1. 1. 2020–31. 12. 2020. Säätiö sai Viron kulttuuriministeriöltä 15.000 euron suuruisen toiminta-avustuksen vuodelle 2020.

Neljännellä tilikaudella säätiön varsinaisen toiminnan kulut olivat yhteensä 60 399,03 euroa (v. 2019: 100 430,39 €) ja tilikauden alijäämä 6 254,75 euroa (v. 2019: + 69 680,30 €).

Säätiön lähipiiriin kuuluville ei ole annettu apurahoja, vastiikkeettomia etuja eikä vakuuksia.

Säätiön kirjanpidosta vastasi Suomen säätiötilipalvelu.

## **Säätiön sijoitustoiminta**

Säätiöllä on kaksi kilpailutuksella valittua varainhoitajaa – EVLI ja Ålandsbanken, joilla molemmilla on täyden valtakirjan omaisuudenhoitosopimus. Molemmilla varainhoitajilla on saman suuruiset pääomat hoidettavanaan kahdessa eri salkussa. Vuosi 2020 oli säätiölle hyvä sijoitusvuosi.

Säätiö noudatti sijoitustoiminnassaan vuonna 2018 hallituksen laatimaa sijoitussuunnitelmaa.

Säätiön hallitus seuraa jatkuvasti taloustilannetta ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin. Toimitusjohtaja on yhteydessä ja tapaa varainhoitajia usemman kerran vuodessa. Toimitusjohtaja osallistui useisiin varainhoitajien järjestämiin webinaareihin sekä myös muiden järjestämiin varainhoitoa koskeviin koulutustilaisuuksiin.

## **Arvio säätiön talouden todennäköisestä kehityksestä ja riskeistä**

Säätiö on perustettu määräämättömäksi ajaksi. Sijoitustoiminnassa kartetaan omaisuuden pysyvyyttä vaarantavia riskejä. Säätiö on noudattanut varovaista sijoituspolitiikkaa aloittaessa sijoitustoimintansa vuonna 2018. Säätiön tavoitteena on tulevaisuudessa jatkaa apurahojen jakamista pääomasta saaduilla tuotoilla.

## **Katse tulevaisuuteen**

Suomalais-virolainen kulttuurisäätiö onnistui neljännen toimintavuotensa aikana vahvistamaan perusedellytyksiä toimintansa vakiinnuttamiseksi. Säätiöllä on kaikki mahdollisuudet jatkaa varsinaisen tarkoituksensa toteuttamista, hyvin alkanutta apurahojen jakamista ja kehittämään toimintaansa. Lähitulevaisuudessa säätiön on luotava apurahojen jakamiseen liittyvät käytännöt, lisättävä tunnettuuttaan ja verkostoiduttava aktiivisesti sekä Suomessa että Virossa. Säätiön on alettava myös miettimään sitä, miten se tallentaa apurahojen hakemiseen ja jakamiseen liittyvää toimintahistoriaansa. Tulevaisuudessa on edessä myös kotisivujen uudistaminen. Säätiön taloudellinen tilanne on pidettävä vakaana ja varainhankintaa on kehitettävä niin, että pääoma kasvaa kymmeneen miljoonaan lähivuosien aikana.

## **Koronavirukseen (Covid-19) liittyvien riskien vaikutukset säätiön toimintaan**

Suomalais-virolainen kulttuurisäätiö sr:n hallitus on arvioinut vuoden 2020 alussa puhjenneen ja nopeasti laajentuneen virusepidemian vaikutuksia säätiön toimintaan. Säätiön sijoitusvarallisuuden markkina-arvo laski merkittävästi 2020 alkuvuoden markkinatilanteen mukaisesti, mikä korjaantui loppuvuonna päätyen hyvään lopputulokseen. Tämä lisäsi merkittävästi toiminnan epävarmuustekijöitä ja tulevaisuuden näkymiä erityisesti vuoden alussa. Pandemian vaikutukset kulttuurisektoriin ovat olleet murskaavat, lähes kaikki kulttuuritoiminta ajettiin alas vuoden aikana. Tästä johtuen myös suurin osa apurahan saajista joutui perumaan tai siirtämään suunniteltuja hankkeitaan. Virusepidemialla ei ollut merkittävää vaikutusta säätiön toimintaan tai maksukykyyn.

Säätiön hallitus seuraa edelleen tarkasti koronavirustilanteen kehittymistä ja päivittävät arviotaan epidemian vaikutuksista tilanteen edetessä.